
Z47lOfO10000Oo0é>

ÍCýG
K U P N Í  S M L O U V A  

Č. 74-2024-H-VB

Uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 ve znění pozdějších předpisů.

Zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka B4121 
bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu:

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Baďura 
zastoupená ve věcech technických: Ing. Vladimír Baďura

(dále jen "prodávající")

a

Výstaviště Flora Olomouc, a.s. 
se sídlem: Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc
IČ: 25848526
DIČ: CZ25848526

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle B, vložka 2255 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu:

zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Eva Fuglíčková - předsedkyně představenstva a

zastoupení ve věcech technických: Ing. Jiří Svačinka - místopředseda představenstva 

(dále jen "kupující").

II. Předmět smlouvy

Vysokozdvižný vozík (tovární značka): HVSTER CZ a.s.

I. Smluvní strany:

HYSTER CZ a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:

Hulínská 3445/5 Kroměříž
26923106
CZ26923106

Ing. Jiří Svačinka - místopředseda představenstva

(typ): H3.5UT

číslo karoserie (VIN): 
barva:

A3C1A17294X
žlutá/černá

zvláštní výbava: boční posuv s pozicionerem 
kabina s topením

Strana 1 /5

ro



Vysokozdvižný vozík musí splňovat následující podmínky: 
jedná se výhradně o nový stroj
je zajištěna plná garance servisních služeb a servisu v ČR.

Součástí předmětu plnění je též proškolení obsluhy.

Prodávající rovněž zajistí pro kupujícího všechny dokumenty potřebné pro řádný provoz stroje (návod 
k obsluze v českém jazyce apod.). Náklady na tyto dodávky a služby jsou součástí kupní ceny.

Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu stanovenou v čl. IV.

Předmět smlouvy je ve výlučném vlastnictví prodávajícího, který prohlašuje a svým podpisem této smlouvy 
stvrzuje, že na stroji nevážnou žádná práva a pohledávky třetích osob.

III. Obsah smlouvy

Prodávající odevzdává (prodává) ze svého výlučného vlastnictví do výlučného vlastnictví kupujícího a 
kupující od něho do svého výlučného vlastnictví přebírá (kupuje) předmět smlouvy se všemi jeho 
součástmi.

Prodávající se zavazuje ke dni podpisu této smlouvy předat kupujícími vysokozdvižný vozík dle specifikace 
v bodě II. této smlouvy.

IV. Kupní cena

Kupující je povinen prodávajícímu zaplatit dohodou určenou kupní cenu předmětu smlouvy ve výši 
709 960,- Kč (slovy: Sedmsetdevěttisícdevětsetšedesát korun českých bez DPH).

Faktura bude zaslána kupujícímu po předání předmětu smlouvy. Kupující se zavazuje uhradit fakturu 
převodem na účet prodávajícího ve lhůtě splatnosti 21 dnů ode dne doručení faktury. Dnem zaplacení je 
odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

Vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti dokladů ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o účetnictví") a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH"), ve znění pozdějších předpisů, jinak jsou neplatné a budou 
vráceny prodávajícímu k doplnění či opravě. V případě vadně vystavené faktury se zavazuje prodávající 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do 
poštovní evidence objednatele.

V. Záruční lhůty

Prodávající poskytuje záruku na veškeré věcné (materiálové, montážní či výrobní) a právní vady pro 
předmětný stroj 60 měsíců. Tato záruční lhůta se počítá ode dne předání, a to bez omezení počtu moto 
hodin.

Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány na záruku, bude opravovat prodávající, nebo 
osoba prodávajícím pověřená.

Strana 2 / 5



Náhradní díly spotřebního charakteru jako např. těsnění, pryžové součástky, provozní náplně apod. nejsou 
součástí záruky.

Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, chybou, nebo nesprávným 
použitím stroje při nedodržení návodu k obsluze, nebo pokud byla kupujícím použita nevhodná paliva, 
mazadla a náplně.

VI. Servis v záruční a pozáruční době

Prodávající je povinen zabezpečit poskytování servisních a opravárenských úkonů na dodaný stroj, a to 
v záruční i pozáruční době prostřednictvím svých vlastních či jiných autorizovaných středisek, a to po celou 
dobu životnosti stroje.

Kupujícímu budou ze strany prodávajícího poskytovány servisní a opravárenské úkony v souladu s jeho 
provozními potřebami, a to vždy na základě předem vystavené objednávky.

Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky bez zbytečného prodlení, tj. týž pracovní den, byla-li 
objednávka doručena v průběhu pracovní doby prodávajícího, respektive bezprostředně následující 
pracovní den, byla-li objednávka doručena po skončení pracovní doby prodávajícího.

VII. Reklamace v záruční době

Reklamace budou kupujícím u prodávajícího uplatňovány telefonicky, se současným písemným potvrzením. 
Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty (e-mailu). Kupující oznámí prodávajícímu 
popis závady společně s informací o místě, kde se předmětný traktor nachází.

Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla písemně (tj. e-mailem, případně dopisem) 
prokazatelným způsobem u prodávajícího uplatněna oprávněná reklamace.

Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit veškeré záruční vady do 14 kalendářních dnů od jejich 
prokazatelného nahlášení kupujícím.

Vlil. Odevzdání a převzetí předmětu plnění

Prodávající je povinen předmět smlouvy kupujícímu odevzdat a tento je převzít nejpozději do 15 dnů od 
podpisu této smlouvy. Odevzdání a převzetí předmětu plnění proběhne v areálu kupujícího v Olomouci 
společně s doklady k němu, zejména technickým průkazem, záručním listem, návodem k obsluze/servisní 
knížkou, klíči apod. Tímto okamžikem přechází na kupujícího vlastnické právo k předmětu smlouvy a 
nebezpečí škody na něm.
O odevzdání a převzetí stroje a dokladů, stejně jako o technickém stavu stroje bude sepsán zápis, který 
bude nedílnou součástí této smlouvy. Kupující současně prohlašuje, že si předmět smlouvy důkladně 
prohlédl a vyzkoušel (vč. zkušební jízdy).

IX. Závazky a smluvní pokuty

Prodávající se s kupujícím dohodli na následujících závazcích a smluvních pokutách:

Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dodávky kupujícímu, a to ve výši 0,1% z ceny zboží bez 
DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý den prodlení a případ.

Strana 3 / 5



V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího nebo 
kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí.

Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty kupujícím 
prodávajícímu. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí 
dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu 
úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči 
kupujícímu.

Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše uvedených 
ustanovení nejsou přípustné.

Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou e-mailem musí být druhou smluvní stranou do 24 hodin od 
přijetí potvrzeny e-mailem.

X. Odstoupení od smlouvy

Smlouvu není možné vypovědět s výjimkou možnosti odstoupení od smlouvy pro její podstatné porušení.

Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují mimo ustanovení dle § 2002 občanského 
zákoníku i prodlení s dodáním delší než 30 dní.

V případě odstoupení kupujícího od smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od doručení 
písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této 
smlouvy.

XI. Ostatní ujednání

Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy a platné 
bezpečnostní předpisy.

Kupující převezme dodaný stroj potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu osobou uvedenou 
jako přebírající v objednávce. Prodávající je povinen dodat společně se strojem i všechny doklady 
stanovené právními předpisy ČR a další doklady vztahující se k jejímu převzetí a používání.

Vlastnické právo k dodanému stroji a přechází na kupujícího uhrazením kupní ceny. Předáním a převzetím 
kupujícím v místě plnění přechází na kupujícího nebezpečí vzniku škody na tomto stroji.

Strana 4 / 5



VII. Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží oba účastníci. 

Případné doplňky smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou formu.

Prodávající ani kupující si nejsou vědomi žádných právních překážek, které by bránily uzavření této smlouvy 
nebo způsobovaly její neplatnost.
Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé právně jednat, že nebyly na své svéprávnosti omezeny, ani 
že nejsou stiženy takovou dušení poruchou, která by je činila k uzavření této Smlouvy nezpůsobilými. 
Smluvní strany dále prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají vážně, z vlastní vůle a bez jakéhokoli donucení, že 
plně rozumí jejímu obsahu, že její obsah považují za oboustranně vyhovující a práva a povinnosti Smluvních 
stran za vyvážené.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem všemi Smluvními stranami.

V Kroměříži dne 16. 4. 2024 V Olomouci dne 9. 5. 2024

Ing. Vladimír Baďura 
místopředseda představenstva

Ing. Eva Fuglíčková 
předsedkyně představenstva

Ing. Jiří Svačinka 
místopředseda představenstva

Strana 5 / 5


